Secundus eſt cauſa, quando cauſa ipſi ſunt compatibilis: ſunt præualeat cauſa, quaſi favorabilior eſt, vel etiam qua maiori tatione & ſequitate ſolum ſuſſerit eſt. Et hoc quidē intelligi Ignēus præualeat in loco, numer. 99. dummodo cauſa illa in odium concedentis non retorqueretur. ſic illi explicat d. l. emaciatum, in ſi. ff. de ſenato. & d. l. 3. ſ. ſi quis palam. ff. de iure ſici. Ergo ve riſus crediderim, conſtitui non poſſe certam regulam: ſed pro obiecta materiā, & varietate rationum, aliquando præualeat cauſam,

lata quod prodest, aliquando illam, qua nocet. In causa d. l. emancipatum, in f. ss. de Senat. i. s. si emancipatus, t. s. f. bonorum poli, contra b. est fratre ne posset fine sua culpa, sed patris vel a. vi facio dannum sentiat, ob id causa illa qua nocet non attreditur, sed que predicit. In causa vero d. l. s. f. si quis plam. ff. de hinc fili est ratio, quia in dubio le. non presumit aliquem delinquere, t. merito, f. processus, & praefertur quando palam factum. I. p. l. s. f. de nupt. Ita quoque auxiliis speciales considerari possunt rationes in causib. l. adoptrium, in f. m. de iis in vocan. 1. 3. ff. de interdictis & releg. in Causa. Idem fratres ff. de iure paro. i. 2. 1. ff. liji. ff. de Decurio. & in l. ff. de aux. tutor. Econtra dicimus in causib. l. filios ff. de liberis & postfumis. I. Fulcini. f. quid ergo, si quis ex causis in poss. curat. s. f. eleganter, ff. ad S. C. Silia & l. si vir. ff. pro donat. Et sunt rationes, quas ne nimis lim. non c. memoro, quib. responsum est causa quia nocet praesule. Quocirca in causa nostro dicendum est, spectandum est causa quae pro debito cum meo presumatur eligere modum quo fia dispolio subveniatur. 3. ff. de militari testim. Quod confundit tertio Decius in d. l. ff. donatione, num. 15. C. de causa, quod confundit causa quae prodest est posterior causa quia nocet illa praesule. Porro hec causa be- nemeritorum, quae prodest, dicitur potior, quia (ut diximus supr.) facit valere donationem. Et præterea illi benignior, sicut explicauit super a. ex sentent. Bartas. l. supp. ff. d. l. f. decid.

exilium. Præterea non ex eo, quod res donata sit aliena, motus est. Paulus, vt dicit, donationem eum nullam cum & res aliena legi ac donari possit, *Lxx. item alienam. C. de legato*, sicut & vend. vñ. Dicit, sed dixit, esse nullam, quia patre filio donare non potest, sicut manutinet vxori, & ibi dicitur. Quare, vt omittant alia aliorum interpretationes, quas Corasius ipse confutat, verius crediderim cū Aesculio & alijs nonnullis iure illo. Digestorum constituit non una fuisse, quod donatio a patre filio facta, ipsius patris morte conatur. Id quod deinde flauit Iust. in d. *donations quoniam patres*. Nec repugnat, tunc Digestorum donationem inter virū & vxorem, que & qui paratur huc facta a patre filio, morte domini confirmari, *Iem hi statu, impr. ffde donat. inter virum & uxorem*. Nam responebat d. Lcumen his statu, loqui volum dic de nomine illa facta inter virum & vxorem, quae quidam donatio ex iure nondum fuerat aquiparata donatione inter patrem & filium : cū illa aquiparatio facta deinde fuerit ab Impo. in d. *donations quas parentes*.

Hunc tamen casum intelligunt Doctores nostri procedere quando duo concidunt, ne per traditio rei donare, & perficiere tia voluntatis donatoris visq; ad mortem. De traditione sic scribunt gloss. l. 2. c. si quis alteri, vel sibi, & alios referat Crotus ad d. si ne-

10

*et atra, numero 89. Differit Corasius in libr. 5. inscrlt. iur. cap. 5.
n. 4. quem rectius sensisse existimo. de perseverentia nemo dis-
bit. Ita sane manifeste probant d.l. cum hic status. in princip. si
de donatio inter virum & vxor. & d.l. donations, quas parates*

69

tate dicitur, quando vel expreſſe, vel tacite nō reuocauit. ut quia nulla poenitentia cauſa superuenit. d. Léon hic s. at. 9. p. 10. et in vbi equiparat has donationes legatis, quia tacita voluntate ienit cantur gloriſſ. 2. C. de dote cauſa non numerat. Et in dubio non pra-

70

*vbi semel sicut etiam in l. 3. §. si dubio est ff. de adm. leg. & in aliis vitis
voluntate probat. quicquid testamentum. ff. de proba. & dicemus in
subsequenti libro, in presum. 94. Porro signa mutata voluntatis ne
in causa haec sunt.*

7

Secundum est lignum, quando superuenit graue odium. **Ad tertium** est lignum, quando superuenit graue odium. **Idem** in legato secundum distinctione Boni in l. rem legatam in sua ff de admitt. leg. & laton in l. 3. m. 3. C. de le & diximus supra, dicemus etiam i. f. a. in subsequenti lib.

1

1. 3. 6. vlt. & l. si immixta ff. de alio leg. & confert. & deb. ff. de donis
inter vit. & vxxit. & vberius explicabitur infra sequenti libro, vni
seremus quando testator proximatur reuocatio legatum ob
micitum superuenientem.

1

teri donavit, d. cum hic statu, q. qui quajd. vix. Idem est in re legi
l. rem legatam, f. de adim ley, & dicimus infra subsequenti. Etiam
ad rem scripti supr. vbi egimus de donat. inter vir. & vxor.

10

Ita tradunt gloss. ml. 2. C. de rugine. do. sat. Bartol. ml. 1. Etiam astur
fus. ff. de cond. indeb. & ibid. Croesus num. 19. I. solum mori malest. co-
anteper. verbi. quarta. a saliente. & Cor. av. mun. 65. & idem la. ml. 1. si
tranem. na. 18 ff. de cond. causa d.ata. & Bell. Non est in saliente d.
et in causa d.ata. Quam cvidum sententiam latius manifeste lo-

1

bant. Pomponius Philadelp. l. vxorem, & testamento, de leg.
l. ditem dedit. ff. de collat. bono. Et accedit ratio, quid pa-
dicitur hoc casu portius soluisse debitum quam donale, cum
tare teneture filium L. qui liberat f. de r. in nos.

1

donavit nullum propter impensis. *magis ad d.c. ut in p. usus, q.
raf, in d.l. frater a fratre, pa. eo.* Est ratio, quia donatio proprie-
tatis exequata est doni, *q. est & aliud, inf. de donat.*

11

aut bona, ne possumus. Ceterum ad fratrem afferre, non sed. Ex ratio-
nia quia presumitur donatio in augmentum doris, ut actus potius
leat quam pereat, licet esset *ff. de reb. deb.* Et augmentum doris
reditur a pari cum ipsa dote. Inter faciem, *ff. s. inter. ff. de patia*
& l. etiam. C. de ore dorum.

Excluso tertio procedere et ea non sequatur matrimonium
Ita Alex. in l. sicura doti, in quinto nota ff. solat. matrimon. taf. int.
transv. num. 16. ff. de condicione sua data. & in d. l. frater a fr. cve. n.
Gurz, col. am. optinal. versi capo terciam fallentiam. & ibidem Cor.

1

85 Quartus casus, in quo pater potest donare filio, est quod pater donat causa fiduciorum, quibus filius carerem potest, ut studij grammaticae, iuris, &c. de bonis, & non saluum, vbi Bartol. ff. de car. edict. &c. l. qui filium, & r. vbi papil. educari debet. Hoc famili valet donatio, Ita fratres Crotius in d. l. fratre s. fratrem, & f. de condit. indeb.

86 Idem quando pater i tam definiuit filium alij studij grauioribus. Nam tunc tenuerat pater prestare ei impensis, & necessaria. Ita gl. l. sed lata. & quod discit s. gl. ad Maledict. & m. l. Matredonum, ins. C. ed. Bart. in l. omnino. S. imputari. C. de miseric. refutam. Et n. specie affirmat Crotius in d. l. frater a fratre, nr. 87. Rota in Linguarum, nr. 73. ff. ad 1. Eclasiad. Ferdinandus Lwaz. et in l. l. l. f. s. 6. Diuin. nr. 85. de leg. 1. Sciri in tral. fallen. reg. nr. 2. fallen. 3. Rebus in tral. de pr. uilegiis Scholariorum, in prouleg. 66. mon. 2. Petrus Dueas in reg. nr. 87. & 223. mpr. qui atos plures exinde opimus rescenget. Et si Iason in d. l. frater a fratre, col. antepe. verific. quia taliter se fecund. Imol. & Alex. dissentiant. Quod quidem opinio intelligi potest, quando pater adhuc non definiuit filium studij. Subiungit tamen Iason ex sententia Bart. in l. hiberna. C. de silentia. l. 12. patrem donare pote filio pro impensis Doctoratus: cum illud efficiatur pecuniam quasi Calstrene.

²⁷ Quintus casius, in quo patet 1 donare potest, & presumitur filii, et, quando patitur filium ipsum habere viuunt fructum bonorum aduentum suum. Quia de re frumento Bartoli, in l. 1. stat. 17. art. 1. fin. ff. de condit. indec. libel. 52. lib. 1. c. 2. de magis. assat. & 19. abundat ex testamentum. n. 9. c. de collata. Baldus Nouissim. in tractatu de date. pars. testa. praeleg. 30. annex. 2. & ali quænter tales quis campanor. in consil. 22. enarr. 32. lib. 1. Crediderunt minime dicti distinguendis aliquot casus, ut clariss. & dilucidius hacten tradidicte explicetur.

88 Primitus est, quando t' pater nondum acquisiuit f'sum/f'ructum, sicuti quando ab initio nolit cotenire filio adire e hereditatem, vel acceptare legatum, & cetera. l. vlt. §. f'ani imm. & f'ruct. mod. C. de bono que libert. Hoc fanè calu patr' potuit donare seu remittere, aquia non remittit quod futurū esset, sed dicitur non acquisiu'.

195. *num. 1.* Et in puncto iuriis hæc opinio verior multa videtur. Nâ regula sit, quod pater non potest donare filio inter viuos, ut diximus supra. Nec repperit exceptus casus in illius remissione fructuosa propter a regula in dubio non est recendendum, ut p[ro]p[ter] alios dicit Decimus d[icit]. *l. 7. ff. de regul. iuris.* Et præterea tex. d[icit]. *fin. autem probat donationem hanc velut oportet mortem patris.* Ita san[ct]e paul[us] postulat [Ita causa intelligatur, ut eundem viuim[er]cūm p[ro]p[ter] oportet patris ipse lucretur.]

97. *Sextus casus,* in quo pater potest domini filio, est, quando pater est ip[s]e princeps. Nam enim donatio filii facta valeret. Ita *Oldr[as]* in *cōs[il]iū*, *22. art. 1. pl[ac]et. ff. de acquiren. b[ea]t[us] Rom[an]us. cōf[ess]i. 4. 5. 1. s[ecundu]m in d. l. f[ac]t[us] erat fratre, colam s[ecundu]m esse in facta sollemitate, ff. de condic. indeb[et]. Dicimus in *testim. ex testim. cōf[ess]i.* numer. 7. c. de c[on]s[ider]at. & alios referunt *Duenas in regul. 22.3. in prima fallentia.* Verum Baldu[s] in *cōp[er]a. 6. item facit auerba. num. 19. de pace tenenda.* hoc verius esse intelligit, quod d[icit] principes expressit, quod donationem facit ex suprema, & regia potestate aliquip[ot] donationi est inuidia. Nec p[re]sumitur, quod*

99. *Principes t[ame]n & Rex vti voluerit regia potestate.* Et Baldi, secuti sunt multi, quos retulimus *cōf[ess]i. 21. num. 1. lib[er]t. 3. fed ibid. nu. 66. commemo[r]ant Alexandrum, & Alciatūm diligenter, affirmantesque verius esse, in dubio p[ro]ficiunt principem sic donatorem, uti voluisse regia potestate: quia si donaret vt pater, non valeret donationem. Et huius sententia ex ea rati, quia princeps tr[ad]it ligatur lege potestim. *l. pr[imi]c. p[ro]p[ter] ff. de legib[us]. & script[ur]a in d[icit]. cōs[il]iū. 23. numer. 21.* Ex prop[ter]e videmus, legem p[ro]hibentem viru[m] donare vxori, non ligare principem. *I. p[er]t. C. de donat. inter viuos & ex viuo & lex qua vult viuim[er]cūm adiutoriorum acquiri patri, locum non habet, quod de principes donat filosam.* *C. de bonis qua libera.* H[oc] tamen causis collucendas est potius inter dicta principia, quam patrum erga filios.*

101. *Septimus casus,* in quo pater potest donare filio, est t[ame]n quando donat ip[s]i filio pro eius legitima. Ita *Angelus in l. si non marit. ff. de iustific. testim. quem fecit s[ecundu]m motu consensu a Iaponie in d. l. frater a fratre in primis letit. colum. per. verit[us]. 7. l[etit]a. ff. de condic. indeb[et]. & Duenas in regul. 22.3. in fallentia quinta.* Et i[st]i quidem adducti sunt ex responso d. l. si non mortis, à quo Iustinianus definiunt legi s[ecundu]m q[ua]ndio & generaliter, C. de inoff. testim. Et quamquam Aret[us] in *plac. ff. de acquiren. b[ea]t[us]. & testim. 17. numer. 4. script[ur]a est.* loqui de filio emancipato, cui pater donat, attamen est dilatuum, cum praefestum filium p[ro]ficiuntur esse in potestate. *I. filii. ff. de probatio.* Nec negruption[ur] *l. filium* quem habem[us]. C. fami. ercisc[us]. quā perpendebat Aretinus, quia varijs sunt illius responsi sensus & magis receptus videtur, quod ibi non fuerit facta donation, sed conciliatio peculiari. Nil etiam virget consideratio Roderici Soarez in *l. quantia in p[ro]p[ter] in eiusdem vniuers. numer. 4. C. de iustific. testim. ff. numer. 1.* cōdit, in casu d. l. si non mortis, & d. s. & si generat[er] non dispatiatur an valeat illa donation, vel non, atque ita ibi nō determinari, quod valat, vel non valeat. Nil s[ecundu]m virg[er] has consideratio, cum iurisconsuetudo in d. l. si non mortis, & Iustinianus, in d[icit]. 6. & generaliter, praefuppont[ur] pro constante, validam esse donationem. Et si est initialida, dubio procul ip[s]e filius debet[er] eā imputare in legitimam, quia verè efflent bona patris annullata ip[s]a donatione. Reclusus dicti p[ro]p[ter] existimato, donationem illam valere ob id quidomire p[ar]tis fuit confirmata: *maxima ex qua diximus sop[er] ex l. donations quas parentes. C. de donat. inter viuos & ex viuo.* In illis enim responsi d. l. si non mortis, & d. s. & generaliter, aegrotatis excludenda inoficitio querela, ac de impunito ipsam donationem in legitimam. Qui quidem actus pot[est] patris morte[re] folium pertinaciam. Afferri solet secundum argumentum ex eo dictu quod pater tenet[ur] p[ost] mortem relinquere legitimam filio, qui ob id dicunt ip[s]ius legitimam creditor. *I. & quia. ff. pro. f[ac]t[us]. l. si quis legat[ur] in fin. ff. de f[ac]t[us]. & l. viii. 4. fin. antem. C. de curat. f[ac]t[us]. & tradit. Bart. in l. viii. ff. de legib[us]. & probat l. viii. C. de iusponend. lacratus probat l. viii. Quando ergo pater donat filio pro legitima, dicitur potius solvere debitum, ante tempus, quam donare, & propera valer, sicut valer in casu d. l. fed[er] vi vir. & quod vir. ff. d[icit]. inter viru[m] & vxor, quod respondim[us] ad r[ati]o maxime facere videatur, dictio argumento a donatione inter viru[m] & vxor, & donatione inter patrem & filium, *mat. 4. l. donations quas parentes. C. de donat. inter viuos & ex viuo.* Verum nec argumentum hoc fatis solum illa est, si quidem cum pater tenet[ur] praefacte legitimam filio, s[ecundu]m p[ost] mortem, *ff. diximus. & manef[ici]o probat l. 1. q[ua]do. 9. viii. fin. ff. ad l. Falcid. & L. quantum monella. C. de iuspon. testim. & tradit. Baldus in l. et si marit. C. ad l. Falcid.* ob id incertum est quanta esse debeat ip[s]a Menob[us]. Presumpt.*

legitima, & fieri posset, quod vel nulla, vel temis esset, ob infortunia, quæ hominibus euenire solent. Non ergo potest pater foluer, quod incertum est. Id quod non contingit in casu d. l. si vir. & quod vir. vbi erat certa quantitas in diem debita.

Tertio itaque, & melius virg[er] videtur, quod fieri dotti causa donatum a patre valeat, *ff. diximus sop[er] ex l. Pomp[er]us Ph[il]ib[er] p[ro]p[ter] ff. fami. ercisc[us]. Ita & donatum causa legitima, cum dos & legitima sint quodammodo vnuam & idem. Nam dos legitime & loco el[et]. Bartol. l. T[ri]o centu. 6. T[ri]o genero, numer. 6. ff. de condic. & demo fratre, scrip[ur]a lib[er]o scindendo, de arbitriis videtur, casu 149. numero 9. Ceterum res consideratio, h[oc] defendi potest, cum magna sit in casu nostro differentia, t[ame]n inter dotti & legitimam. Nam dos etiam vivente p[ate]re filia p[re]flanda est. l. quod liber, ff. derita nupt. Legitima verò (vt diximus sop[er]) p[ost] mortem p[ar]tristantum. Cum ergo pater donat causa dotti, dicitur foluer quod de presenti quodammodo foliare tenetur, cum verè dotti pro legitima, dicitur p[re]stare quod incertum est p[ost] morte suam.*

Quarto solet adduci traditio Baldi in *l. illud, quest. 3. C. de facio-sant. accep[er]t. & apertu. l. com. operet. ff. non autem. C. de bonis, qua lib[er]t. cum dixit, patrem posse ante mortem suam assignare t[ame]n filio portionem fibi contingenit, & validam esse assignationem. Ve- rum nil ad rem pertinet, cum non sit illa donation, fed assignatio reuocabilis, quemadmodum in specie scrip[ur]a idem Baldi in *l. 3. col. 1. p[ro]p[ter] dotti. & t. l. quasmiss. C. de fidet[em]. quem fieri sunt pot[est] a li- lios Ruini in conf. 95. inf. lib. 1. Deci. in conf. 36. num. 8. & Parisi in conf. 34. num. 16. lib. 2.**

Contraria itaq[ue] opinionem adquerit Angelus, & sequaces probant Fr[ancis]co. *Aret. in l. placet ff. de acq. heredit. & in conf. 17. v. 4. Deci. in conf. 35. num. 8. & Parilius in conf. 6. num. 35. & 57. lib. 2. quo se-querit. Et si causam eorum argumentationes n[on] virgere.*

Primito Aretinus v[er]us est co argumento, quod pater viuente tenetur p[re]stare alimenta filio. *Si quis ex lib[er]is in principiis ff. de lib[er]is ageret.* Et tamen pater non potest t[ame]n filio donare causa alimentorum. Ita Baldi in *l. 2. num. 5. in fin. C. de iustific. dona. & aliis re[fer]et, & probat Antonius Corduba in d. l. si quis ex lib[er]is in princip. numer. 12. Ergo idem dicendum est in casu nostro. Non est solida h[oc] argumentatio, cū probabilis sit, nō autem necessaria Baldi auctoritas. Ex præterita, ratio esse potest, quod pro aliamentis non possit donari, quia t[ame]n dictim alimenta debentur, & fieri posset quod dona-tionem statim facta, si filius decederet, atq[ue] ita donatum seu datum fuisse non debet[ur].*

Secundum adduxit Iason text. l. cum de bonis. C. de don. vbi si pater donat filio portionem bonorum suorum, non valet dona.

Verum responderet, patrem ibi nō donasse filio pro legitima ipsius filii, sed simpliciter tantum, & idem nimirum si donatio fuit inutilis & nulla. Esti dicatur saltēne valere debuit quod ad portio[n]em legitime, responderet cum non fuisse donator mētem. Et rursum habuit Imperator ille pro indubitato, donationem illam non confidere, cum dixit, non esse incerti iuriis cum donationem non valeare. Non enim ita certi iuriis esse, si pro sola legitima donatum fuisse.

Tertio citavit Iason l. si filii. 6. si pater. ff. fami. ercisc[us]. & l. pen. 6. si pater. ff. pro p[ro]p[ter] viru[m]. Verum nil ad rem pertinet, cum nō de donatione, sed de simplici divisione loquantur. Et illa valer tāq[ue] dispositio in testamento. l. viii. C. fami. ercisc[us]. Retinenda tamen est p[ro]fremta haec Aretinus, & sequaciu[m] opinio, quod fulcitur iuriis regula, quod pater donare non possit filio, *ff. sop[er] diximus.* Nec ab hac regula exceptus legitur hic casus, quando pater donat pro legitima, et ergo regula standit, et diximus *sop[er] ex sententia Deci p[ro]p[ter] dotti. m. 1. n. 7. ff. de reg. viru[m].*

Octauis casus, in quo pater potest donare filio est secundum aliquos, quidam ip[s]e pater confernit vni filiorū donanti fratri suo bona vel profectis, vel alia bona ipsius patris. Ita Oldr[as] in *cōs[il]iū*, *ff. de c[on]d[ic]iōnib[us]. indeb[et]. & Duenas in d. reg. 22.3. in secundu[m] scilicet scilicet.* quidam p[ro]ficiunt. Non enim illa ratio consideratio ab Oldrado quidam virg[er], cum dixit, confidimus patris quo ad hunc actum idem operari quod operari emancipatio quo ad omnes alios actus. *texta. ff. permittente ad Mace[do]. & l. tam u. ff. de donat. casu mortis.* Non enim virg[er] has consideratio, cum confidimus ille patris non operari idem quod emancipatio. Nâ hoc iure non probatur. Et si ita eis multo fortius operaretur quando ip[s]em patrem dona-

108

109

110

111

112

113

ter, qui videtur emancipare. Id quid verum non est. Et qui non potest per se, nec etiam potest per alium. Et præterea est auctoritatem Oldardum logi in donatione causa mortis, sic adiudicent Alexan. mensef. 3. num. 3. lib. 1. & Dec. in consil. 2. s. mun. 4.

Non est casus, in quo valeat donatio facta à patre filio, quando scilicet pater donationem ipsam iuramento confirmavit. Ita tradidit infiniti prope quos longa ferie conculit Iulius Clarius. §. donatio. qual. 1. ad finem. Ex illino verius esse, patrem ob influendam tenet obcurare donationem, non tamen donatio ipsa est valida, sicut ex sententia Cornei, & aliorum script. Corali. in l. 1. s. 1. s. 2. s. ff. de cond. inde, qui effectus & differentiam recenser, quod contractus reddidit iuramento validus, vel quod obcuratur debet. Id quod declarat & lacon in Authent. Sacramenta probatura, num. 53. C. si aliud iurio renderet. Et hac quidem sententia multo magis locum habet, quando pater donans expresse promisit, se non receperit dicta bona donata iure patria potestatis, sed ea libera relictum filio. Ita Alciatus in c. s. 1. contig. et. causar. 1. ob. 2. s. 1. in cert. de iurantie.

PRAESVMPT. XXX.

Pater dando, tradendo, vel concedendo rem aliquam filio, quando ei donare, vel ut peculij loco habeat, concedere presumatur.

S V M A R I A.

Donare pater filio emancipato expresse potest, nec in legationem imputatur.

Idem est in filio existente in potestate. num. 2.

3. **D**onatio facta filio in potestate, quomodo differat ab ea, quia filius est emancipatus.

4. **D**onatio patris facta bùt verius. Dono filio meo per centum, non donatio, sed ab effectu venditudo indicatur.

Idem est in regnante subiecta materia, num. 5.

6. **D**onatio dicunt qualificata, sicuti à patre filio, ut in peculio habeat.

7. **D**onatio non presumatur in patre mente & rem nomine filii, si eam non tradat.

Aliud est, si rem emptam trahiderit, num. 3.

9. **R**es meo nomine empta, ut in tradidit, non inibi non acquiritur.

10. **E**mens nomine filii pater, non presumatur de prius restituitione cogitate.

Quod procedit etiam, quando pater filio pecuniam traderet, ut emeret nomine filii, num. 11.

12. **D**oubling filio pat et non presumatur, res ipsius nomine emendo, si inter filios in magna & in qualitas.

Item si existet concilia p. a. item donare voluisse, num. 13.

Quia autem non concilia p. a. ita, num. 14. & 15.

16. **D**onatio filio presumatur pater ipsius nomine emendo, iam & causa fidei fateretur.

Idem si recognoscit filio, ut emere, tradidit, num. 17.

18. Eminent pater nomine filii, donare non presumatur, si pater ipsius bona admittit, & p. a. res, ut quod extaret, aut ad hanc aliquam conseruare, & p. a. p. a. donare & naturae denunciat, & num. 20.

19. **M**overet bonorum filii adiunctum fratre, ex bono filii, non proprio, ut ipsius alter presumaat impendere.

20. **L**iberus pater & mentis & simpliciter tradendo filio, non douasse, sed in p. a. p. a. donatur & concepit.

Idem si recognoscit filii eoz confit, sed non tradidit, num. 22.

23. **L**iberus pater filio fiducijs definitem emere, & tradidit reseruer, quæ tradidit donationem non confit.

24. **D**onare filium teneat patrem, non tamen donando datur censetur donare.

25. **L**iberes confere & communicare cum fratibus, quibus sit filium non teneatur.

26. **D**onare pater non presumatur rem de se iam posse habere, ant nuper emptam, his in potestate existente simpliciter tradendo.

27. **C**apitulum confidio causa dolo presumatur concepitum.

28. **T**radidit pater p. a. declarat aliam.

29. **D**onare inter patrem & filium, & regalarerit non presumatur. Idque praesertim, si utatur verbis res ipsa non presumatur. Non est tradidit, ut res eius sit Verbi, quibus per medium præmissos fit tradidit, num. 22. Aut res eius sit filio sibi quare, num. 23.

30. **E**mancipatum filium comparatur extrato.

34. **D**onare etiam filio viuo pater & rem tradendo non presumitur.

35. **A**llus alius diuini rationibus impeditius extinximus, vna cossante impedimentum non tollitur.

36. **T**radidit patris facta filio etiam emancipato, non presumitur donatio facita.

37. **D**onatoris alii in filio emancipato, patris donanti plus quam in potestate existentes, tradidit, non efficit.

38. **E**xemptissima difficultate vinculum patrie potestatu, & iure Cuiuslibet imperio, facit filium effici loco exstinctu.

39. **D**onare aveni voluntate, que verba significant.

40. **D**one, verbum, significat donum translationem.

41. **C**oncede, verbum, dominum transire, & donationem significat in dabo.

42. **T**radens pater pleno iure, & cum omni commode, presumitur donec.

Idem si dicat filium ea portione contentum esse debere, num. 43.

aut quod possit ad libertum disponere, num. 44.

Aut ad habendum, & secundum, & faciendum qui quid placuerit, num. 45.

Vel premissum est in legi causa defensionem, num. 46.

Item stricte cum clausula omni mediari doce, &c. num. 47.

Vel alio verbo quæ expressum alio colligitur, num. 48.

Item sic dicit se in designationem facit in possesso, & in proprietate, num. 49.

Item si exigit sine proprio, num. 50.

Et donec si filii via iurisdictione referatur, num. 52.

Et donec si filii via iurisdictione referatur, num. 52.

33. **I**ntra in se simpliciter si filium frustis perciperet, & liberet disponere patre permittat, dannos presumatur.

Efficit presumptio iuri, & de iure, num. 56.

54. **A**d sequens animo praecedentem demonstrat.

55. **F**racutus si natura & cognitorum dominus.

57. **D**onatio facta à patre filio, non gravida creditur.

DUBITANT nostri juris interpretates, an & quando patet presumatur donans donante filio, cum rem aliquam ei dat, vel tradidit, vel concedit? Ex ultimo d' linguae eiusdem aliquot casis. Primus est, quando patet expressè dicit se donare ipsi filio suo si & si emancipato. Hoc casu line controversia dicuntur. Ita Bald. ml. filia cum num. 3. C. fam. erit, Bald. 1. s. fil. donatione. C. de collat. & ibid. Des. num. 38. ad s. fil. idem a fortiori affirmavit. sic & R. ipm. In quartam, num. 109. sed leg. Falc. Et hac quidem donatio statim valer, & (inquit Ripa) propter non imputabilitur ei in legitimam, & quando d. & generaliter. C. de moffa. s. fam. Hic tantum casus recipit declarations, quæ in subiectum referant.

Secundus est casus, quando patet pater filio suo in potestate existit, & donant expressè. Hoc etiam casu sine controversia dicuntur, sic docuit Bart. in d. s. fil. donatione. num. 4. C. de collat. & ibid. manu. s. fam. erit. Bald. 1. s. fil. donatione. num. 4. C. fam. erit. & ibid. S. calum. 3. vers. 2. igitur casu. Rop. in d. 1. in quartam, num. 170. Gratias in consil. 7. numer. 22. lib. 2. & Paris. in consil. 33. num. 37. lit. 3.

Et idem est dicendum, quando pater vsus est altis verbis significabut donationem in ipsam, vt copiosè dicimus infra m. declarat. ultima cato.

Hac autem casu fit facta filio existenti in potestate, in eo differt sibi facta filio emancipato, quid illa statim valer, hoc vero ab initio non valer, sed morte patris confirmatur vel nisi instrumentum sit apotomum, quod quidem reddit ipsam donationem statim validam, ut in specie scripti Rop. in d. 1. in quartam, num. 172. s. fil. idem & exprim. Salic. in d. s. fil. calum. col. 4. vers. 1. casu quando C. fam. erit. & ibid. S. calum. 3. vers. 2. igitur casu. Rop. in d. 1. in quartam, num. 170. Gratias in consil. 7. numer. 22. lib. 2. & Paris. in consil. 33. num. 37. lit. 3.

Declaratur hic casus, ut locum non habeat, quando effectus ei repugnat verbis, si pater dixisset. I. Dono filio meo pro cento. J. Nam hoc non presumatur donatio, sed effectus iudicari debet venditatio. Ita similius est in docuit Bald. in s. num. 2. C. comod. & in Rop. C. de iure emplo. in d. s. fil. & ibid. c. & constitutio, col. 4. vers. 1. casu quando C. fam. erit. & ibid. S. calum. 3. vers. 2. igitur casu. Rop. in d. 1. in quartam, num. 170. & num. 171. & num. 172. & num. 173.

Declaratur hic casus, ut locum non habeat, quando effectus ei repugnat verbis, si pater dixisset. Nam & tunc in specie scripti Rop. in d. 1. in quartam, num. 170. & num. 171. & num. 172. Decla-

LIBER TERTIVS.

PRAE'SVMPT. XXX.

三七九

- Declaratur secundum, quando pater ex dñi se donare filio, vt id habeat in patre. Hoc dictur quidem donatio, sed qualificata. Ita Bart. in d. l. *donatione*, n. 4. s. *C. de coll. & fili.* Dec. n. 37. & *thid. don. in d. l. in auth. ex coll. auer. sum. 4. C. de coll.*

7 Tertius est casus, quando pater emit t fundum, aliamve re nomine filii emancipari, vel existens in potestate, sed cum illi non tradidit. Hoc casu non preluminetur donatio: *si don. Bart. in l. 4. nec Capr. in l. 2. de coll. bon. & in l. 5. f. capr. C. de don. in vir. & vxor. & in l. donatione. 5. patr. ff. de donat. Bald. in l. filie. etiam. n. 4. C. famili. ercif. Autem ex testamento, numero 6. vers. 7. sed quid si pater *C. de coll. Salic. in l. 1. filiae, colum. 3. vers. 1. c. de coll. Camer. in l. 16. f. don. cindam filio fidelium, colum. 1. Dec. in l. 1. l. donatione, n. 37. vers. 2. fidelium capr. & colum. per. n. 4. 1. vers. ex supradictis. C. de collat.* Et hic quidem casus locum habet (vt dixi) etiā in filio emancipari, sicut in *fidei* *Salic. pr. testato in loco.**

Quattuor est casus, quando pater re emere nomine filii emancipari, vel existens in potestate, & illam etradidit. Hoc sane casus donare prefumatur. Ita Bart. in d. l. 1. s. nec Capr. in l. 2. ff. de coll. bon. & in l. 5. f. in C. de don. inter vir. & vxor. & clariss. Dec. in d. l. *donatione*, n. 37. vers. *fidelium capr. C. de collat.* qui manifeste filiopictus, huc debere concurrende, quod res empta fit nomine filii, & quod ei fit tradita. Idem docuit Rip. in d. l. in *quartau. nu. 173. vers. 2. capi.* sic etiam respondit Grat. in conf. s. vii. 19. lib. 2.

Quam quidem affectum eximunt probari primi l. filie cuius. C. famili. ercif. quo tamen in textu de traditione nullum verbum.

Secundo afferriri solet tex. l. s. filii. C. de dona. inter vir. & vxor. quo etiam in responsu nullum est verbum, quod empente re vera facta a marito vxoris nomine, tradita fuerint res ipsa a viro, ipsi mulieri, solum enim ibi dicitur, venditorē tradidisse marito emptori.

Tertiū melius confert l. 1. C. si quis alteri vel sibi. cuius verba haec sunt, si i emancipari vobis, fundos quis nomine veltro, cu in potestate ageris, pater emerat, tradidit, vel in possessione coll. volumen partis suiffis, dominū acquisiuit. Sollext & quartū allegari tex. l. 1. C. de cast. peculi. l. 12. qui tamē mīhi non probat. Ratio autē cur requiratur traditio, va est, secundū Dec. quia respectu meo nomine, mīhi non acquirentur autē traditionem, l. res ex mandato ff. de acq. rer. dom. & respondit Socin. *Se. in confil. 2.28. in cap. Gabrieles*, in fin. libr. 2. Et quemque regulariter isti, qui meo nomine emit rem, & illam mīhi tradidit, politā a me reperire ipsius rei premium, ut feribant Bart. in l. 2. ff. pro. soc. & Barb. in confil. 22. col. 1. lib. 1. Attamen diuersum est (inquit Dec.) in patrem ement nomine filii, cui cum donare prefumatur, non prēluminetur cogitabilis de pretij repetitione.

11 Exceditur hic casus, vt locum habeat etiam quando pater de- dit pecuniam ipsi filio, vt suo nomine emere. Ita responderunt Co- mens. in conf. 6. & Corn. in conf. 25. lib. 1. quos fecimus est Dec. in d. l. si donat. nu. 32. vers. 1. id videtur dicendum. & hec fecimus sum in lib. 2. de arbit. iudici. s. 13.

12 Declaratur primū hic casus, vt locum non habeat, quando in- ter filios resularet magna inæqualitas. Nam tunc donare non prefumatur. Ita Bartol. in l. 1. s. nec capr. colum. 1. vers. 1. fallit in tribus. capr. ff. de collat. honorum. Bart. in confil. 38. in d. abo. Barb. in confil. 37. colum. 19. versific. nec oblat. libr. 2. Dec. in d. l. si donatione, colum. penitallim. versific. & limitatur. Cras. in confil. 12. num. 3.

13 Declaratur secundū, vt non procedat, quando exstante conie- cture, que significare possunt, patrem donare noluisse. Ita Bald. in l. 2. colum. penit. ff. de coll. matrim. & in d. l. filie, num. 5. & in auth. ex te- stamento, num. 3. de collat. Angel. in d. l. filie, in fin. libr. 2. in d. confil. 24. in d. abo. & manefestis Dec. in d. l. si donatione, colum. penitallim. versific. & limitatur. Idem docuit Ripa in *quartau. num. 173. vers. 1. ff. ad. Bald.* qui perpendit coniecturam illam. Et pater in libro rationibus scriptum relatum pater filium debitorē, causa illius rei suo nomine empte, etiā tradidit. Et præter Ripam idem respondit Caius. in confil. 2. 2. videtur dicendum quod dicti libri l. 2. quem fecimus etiā Cras. in confil. 23. num. 2. & 3.

14 Est & 1 conjectura, quando filius habeat peculium aliquod. Nam tunc prefumatur, quod pater ex peculo illo emerit nomine filii, ita docuit Salic. in l. filia titer, col. 3. versific. aut de hoc annua. C. fa- mil. ercif.

15 Quintus est casus, quando pater de dñi rei filio, sed tamē subfuit causa favorabilis, sicut cum nomine filii emi, & dedit librios. Hoc casu donare prefumatur. Ita scribuntur Bart. in l. 1. s. nec capr. men. Præsumone.

16 Septimus est casus, quando econtrā pater emit libros ī nomine filii, sed eos illi non tradidit. Hoc etiā casu non prefumatur quod donauerit. Ita Dec. in d. l. *donatione*, nu. 4. ff. de collat. post Bart. in L. ma- ch. libr. 2. in d. l. *quartau. num. 173. vers. 1. non emerat. ff. ad. Bald.* Et si quidem motu suis est v. l. v. ff. de pecul. lega. & l. quod seruit. ff. de acquer. dom. Et obiectiōnibus tatis citat Rip. præstis. 10. lib. 2.

Reputatur, quando econtrā pater emit librum filium fudigie- neatur etiā præter debitis impensis, ato ita emere librios. & ali- quidem.

- 100 necessaria, ut scribunt glossi in I. sed Iulianna, q. quod dicit in verbis sibi filios
ad Maled. & in I. Macedoniam. vbi Bald. in sua C. cod. Idem Bald.
in I. ammonit. q. impaturi. C. de mense. testam. C. in conf. 18. 4. Vide
tut dicendum, quod dicit, lib. 2. & Petrus Rebello, q. de prouleg.
scholar. impr. leg. 60. & ille ratius Lucina Callienus inter aliat. de pri-
uilegiis scholar. prouleg. 16. & ejusdem. Clemens de patris part. in 18. off. leg.
narr. 53. Nam huic obiectio[n]i respondet: quod licet pater i[n]te-
neatur emere, & tradere libros filio studii definitio[n]is: attamen tra-
ditio illa necesse est quodam facia, donationem non inferat, vt in-
quit Bald. in I. Macedoniam, num. 3. verf. adiutor et tamen. C. ad Maled.
& idem respondit Calixt. in d. conf. 18. 4. qui simile adiungit, quod
licet pater i[n]te耐et dotare filium, non tam donando confe-
tur d[omi]num ei eleonor. Baldus & Cappellus, fiscus sui Ratis. in conf. 11.
num. 11. lib. 5. D[omi]n[u]s in d. l. si donatio[n]e, vel pen. verf. sed adiutor etendu[m]. C. de collat. R[ati]p. in I. quartam, num. 17. 3. lib. 1. Et I. Crat. in conf. 12. 5. n. 8.
& Horat. Louis Callienus in tractat. de primis scolar. prouleg. 16. in lib. 1. His au-
tem in causibus, q. in quibus non praefumitur patrem domino[n]is filios, filii non tenetur conferre, & communicare cum fratribus
li[bris] ipso[s], sed eorum extimatio[n]em tantum: sicut ipsi alios scri-
bunt Dec. in I. si donatione, in si. C. de collat. & R[ati]p. in I. quartam, n. 17.
ff. lib. 1. Falcis.
- 26 Olaus & Vrinius ei[us] casus, quando pater rem aliquam, pura
fundam iam a se posse vel, vel noue emp[er]iu[m] suo nomine, deinceps
impliciter tradidit filio in sua potestate exsili[er]i, hoc in cuius re-
cepta eti[us] Doctorum opinio, non prefumti donare, sed concedere
sollem[er] habent in peculium. Ita Bart. in I. lib. donatione. n. 14. C. de collat.
& in lib. 1. ff. de pecul. leg. Bald. in Auct. ex reformato, n. 1. 4. C.
de collat. in I. chon virum, num. 3. C. de fiducione. in I. executorem, num. 32.
verf. & vnuus fiscus. C. de execr. rei uel. Alex. in I. si donatione, num. 15. verf.
quodam autem, & ibid. Dec. nu. 3. verf. 3. fiscus. C. de collat. & in on. 8. 6.
mcy. Grat. in conf. 7. nu. 5. li. 2. Par[is] in conf. 33. n. 10. li. 3. qui alios refert.
Idem affirmatur Capitol. in conf. 4. 9. n. 25. lib. 4. & Decr. in conf. 3. nu.
21. li. 1. Quorū quodam fidentia factum in conf. 4. 11. li. 5. Et h[ic] quidē
motu sum primo ex locu[m] pater. p[ro]pter pluribus, d[omi]ni. vbi Bart.
scripti, quod castrum in dubio praefumitur concilium causa cau-
stodie. Et idem affirmarunt mulci, quos referant infra, dum ex-
plicabo, quando castrum praefumitur donatu[m] vel cœlum causa
caustodie. Ceterū euitari facile potest hic locus, quandoquidē ibi
manifeste facta est cœlum, patrem tradidisse claves, & annulum pri-
mogenito cultodia causa. Nam iam ipse pater aquilator harædes
fecerat ipso[s] filios tradidit ergo illa clauis non potuit significare
translationem dominij in ultim prouinciam, alioqui testator
ipse praefumetur contraria dispuiffie, & primaria illa voluntate
mutata, contra[dict]a, q[ui] testamentum, ff. de prob. Secundo ad-
ducitur lex. lib. 1. p[ro]le. de pecul. legat. Verū dico potest, ob id praefumis
ibi peculij loco testator[is] legatissime legauerat. Tercio ergo inveniatur
parte, sic & alii filii sibi legatissime legauerat. Tercio ergo inveniatur
parte, aliam declarat, q[ui] fili ab eo. de lega. 1. Et h[ic] maximē, ne in-
equalitas infugeret inter ipso[s] filios, contra l. v. liberis. C. de col-
lat. Tertiū foler perpendi ratio, quod i[n] donato non praefumitur
etiam inter patrem, & filium. Et hoc quidem argumentum sic
vrgentius deducit: Aut filius est in potestate: & tunc non
praefumitur donatio, tunc quia regulariter illam non praefumit
certum est, l. cum indebito, impr. ff. de prob. & fiscis in lib. 1. & de ar-
bur. sud. conf. 33. col. 1. tum etiā quia donatio inter patrem & filium
prohibita est, q[ui] frater à fratre, ff. de cond. indebito. vbi Bart. num. 17. &
sen. 29. ap. presump. 27. Aut filius est emancipatus, & tunc de eo id
est in iudicium quod de extraneo, et in pot. decm. Et extraneo dona-
tum non praefum, probat d. l. c. of indebito & d[omi]ni in d. 14. 32.
- 30 H[ic] casus multo magis locum habet, quando pater in traditione
rei viis est aliquibus verbis significavit donare sibi filio, de
potissimum voluisse peculij nomine tradere, vt si dixit, tradere rem si-
filio administrandam. Ita ex facto interrogatis respondi pro illis
tertio Comite Gaspare Maria Scutio Placentino in conf. 4. 5. vbi etiam
idem dixit, quando pater dixit, per modū[p]ro]positio[n]is filio
tradere. Non repeto ibi dicta. Idem est, quando dixit, fe[ct]a signa-
re rem illam filio. Ita Grat. in conf. 7. nu. 4. lib. 2. Par[is] de quo sup. n[on] nisi
adit verbū illi adiunctum alter significans, declarat ibi Grat.
nu. 3. idem est, quando statuum prohibetur, & impediret donationem.
Grat. in d. conf. 7. nu. 6. & Par[is] in conf. 33. nu. 2. lib. 3. Idem est
quando pater distulit bona inter ipso[s] filios. Na tunc donare non
praefumit, ff. fiscis. ff. p[ro]p[ri]etate, ff. sum. erij. Par[is] in ioy. 33. n. 2. lib. 3.
vbi dixit, idem etiam esse dicendum, quando pater dixerit, quod
voletam cam diuisionem esse perpetuo ratam & firmam. Qua de-
re scripti in d. conf. 4. 5. vbi alia plura ad rem.
- Extenditur primo hic casus, vt locum habeat etiā quando pater
filio suo vnicō rem tradidisset. Nā adhuc praefundunt ei, quod
cauta peculij, & non donationem tradiderit. Ita sententia aduersus Deci-
mam d. l. si donatio[n]e, num. 38. verf. 3. C. de collat. cum dixit, ex
sententia Bart. in d. l. cum pater. q. pater plurib[us] de leg. 2. in traditione
rei facta filio vnicō, celsare rationem illam entitando in equalitate,
qua solū considerari potest, quido extant plures filii. Receditus
dēcēdū exultimo, idem elle vnicō in filios, quia etiā celsa ratio cui-
tanda in equalitate, non tamen celsa alia, que regularis est, quod
si. donatio nō praefumatur, vt dixi sup. Et certum est, quod quido
extant rationes i[m]peditūs alicuius actus, vna celiante, non
tamen tollunt impedimentum. q. affirmata in lib. 1. n. 10. de nupt.
- Extenditur secundo, vt locū habeat hic causa etiā in traditione
facta filio emancipato. Nam adhuc illa praefumitur facta, vt si
h[ic] rem illa peculij loco habeat, ita donat, & re[ce]vit. De d. l. si dona-
tio[n]e, num. 38. verf. 3. sed adiutor etendu[m]. C. de collat. Prime euratio vnu-
s[us] ei, quod etiam in emancipato locum habet ratio feruend[er]e equali-
tatis. Ergo & idem est debet in emancipato, quod in existenti
in potestate, nexta lib. 1. lib. 1. Apud. Ceterū ratio h[ic] per-
petua non est, cū in filio vnicō (vt diximus) non habetur locum,
& quia celsare, vbi modica est in equalitate.
- Secundū, quia & in emancipato locū habere potest illa ratio, q[ui]
praefumatur datum causa custodix, iuxta d. l. caput. 5. p[ro]p[ri]etate
pluri. de legat. 2. Verum demonstramus ex tex. h[ic] non probare.
- Tertio mouetur Deci, quod filius emancipatus esse non debet
melioris conditionis, quam sit filius exultens in potestate. Ergo
si in filio existenti in potestate, non praefumitur donatio, ita nec
in emancipato.
- Quarto & rectius (inquit Deci), multo minus praefumis debet
donatio in emancipato, quam in filio existenti in potestate. Quā-
doquidem in emancipato actus donationis est i[n] magis prædicia-
lis ipsi patri donanti, qui ad libitum can[ce]re non potest, il-
lici reuocare potest donatum filio existenti in potestate.
- Quinto & vltimum confidero, quod emancipato diffusum vnu-
culum patria potestatis, & efficit filium esse loco extranci, iure
Ciuii inspeccio. Cū autē in extraneo minus praefumatur dona-
tio, quam in filio, dicendum est, in hoc emancipato non praefumis
donationem.
- Nec prædictis repugnat, quod considerat Bal. in l. 2. C. ce[m]mu. de
lega. Ang. & Fulg. in d. l. si donatio[n]e, in si. C. de collat. p[ro]p[ri]etate. Arc.
ibid. & Corn. in conf. 2. 2. nu. 1. & n. 2. li. 4. qui dixerit, donationem
in emancipato praefumit. Et i[n] quide adduciunt fum ex tex. l. pen. d[omi]ni de
dona, cui reprobatur. Decius, quod loquitur in c[on]f. claroscitur col-
ligitur ex illis verbis, [donatio]nis animo.] Praefumitur enim
Paulo ibi pro constanti, animum patris suffie donare: id quod
forte collegatur claris verbis, vel signis.
- Declaratur primo hic casus, ut locū non habeat, quando pater
vnu s[ic] est verbis significari, q[ui] donationem. Et primo, si dixit dona-
tio[n]e, id quod clarū est, si cur dixi sup. in lib. 1. lib. 2. Secundo idem est,
si dixit donat.] Nam tunc docere praefumitur, t[er]c[ia] d[omi]ni. lib. 1. lib. 2.
in conf. 33. nu. 29. verf. 2. secundū limitatur. Grat. in conf. 7. nu. 21. lib. 2.
& Par[is] in conf. 33. num. 2. lib. 3. i[n] ambo, (vt exultimo,) de eadem
facili specie responderemus.
- Ia tatione motu fuit fuit, quod verbū, [dare,] significat dona-
tio[n]em translatione, q[ui] s[ic] usq[ue] in lib. 1. de ist. de ist. si. Ergo pater voluit
transfere dominium, & dicendum etiam est donare & vultus, enī
alter dominium transferre non potuerit. Non enim alijs via
causa habilius (vt hoc adiungam ratione Deci) ad transferendum
dominium h[ic] exultis, quam donations. Ergo donare vultus, ex
quae vultus transferre, alloqui inutili fuisse translatio[n]em.
- Tertio etiam est, quando pater vnu est verbis, [concede,] q[ui]
tunc dicunt donare, cū verbum, [concede,] significat trā-
lationem dominij & in dubio, donationem, Ita Dec. in l. si dona-
tio[n]e, n. 39. Et in c[on]f. 1. verbor[um] vnu, vnu, notab[us] de except. idem eg[reg]e
affirmatur in commentatoris de arbit. sud. lib. 2. cap. 10. n. 2. & in conf. 19.
num. 2. in fin.
- Verum à prædicta opinione dissentunt Salic. in l. filia cu[m]. col.
4. verf. 2. c. 2. C. fami. erij. & Alex. in l. si donatio[n]e, numer. 19. C. de
collat.
- Quarto idem dicimus, quando pater dixit, [se tradere] pleno
iure, & cum omni commido.] His san[ct]e verbis significauit, quod vultus
donare. Ita etiam dicit Grat. in conf. 7. num. 1. lib. 2.
- Quinto idem dicimus, significare verba hac, [q[ui] quod filius sit
contentus pro sua portione.] Nam & tunc donare praefumis.
Corn.